



ПРАВЛЕНИЕ

САЛААЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» января 2025 г.

№ 17

г. Якутск

О внесении изменений в постановление Правления Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25 ноября 2022 года № 316 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии (мощности) на территории Республики Саха (Якутия) на период с 2023 по 2027 годы», на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь приказом ФАС России от 22.07.2024 № 489/24 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», Положением о Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правления Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25.11.2022 № 316 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии (мощности) на территории Республики Саха (Якутия) на период с 2023 по 2027 годы» на 2025 год следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 таблицы «Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (мощности) по Республике Саха (Якутия), поставляемой потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2025 год»:

1.1.1. В пункте 3 столбца 6 цифры «2 404 177,08» заменить на «2 406 607,32»;

1.1.2. В пункте 3. столбца 7 цифры «-20 731,67» заменить на «-19 998,64»;

1.1.3. В пункте 3. столбца 8 цифры «342 604,41» заменить на «344 320,45»;

1.1.4. В пункте 3. столбца 9 цифры «-427 157,97» заменить на «-429 188,69»;

1.1.5. В пункте 3. столбца 12 цифры «2 179 367,38» заменить на «2 183 148,49»;

1.1.6. В пункте 3. столбца 13 цифры «8 538,35» заменить на «9 656,17»;

1.1.7. В пункте 3. столбца 14 цифры «347 725,92» заменить на «350 007,09»;

1.1.8. В пункте 3. столбца 15 цифры «-535 050,21» заменить на «-536 931,25»;

1.1.9. В пункте 4. столбца 6 цифры «2 104,58» заменить на «2 106,71»;

1.1.10. В пункте 4. столбца 7 цифры «-130,74» заменить на «-126,12»;

1.1.11. В пункте 4. столбца 8 цифры «1 072,02» заменить на «1 077,39»;

1.1.12. В пункте 4. столбца 9 цифры «-1 387,74» заменить на «-1 394,34»;

1.1.13. В пункте 4. столбца 12 цифры «2 075,88» заменить на «2 079,48»;

1.1.14. В пункте 4. столбца 13 цифры «56,30» заменить на «63,68»;

1.1.15. В пункте 4. столбца 14 цифры «1 126,32» заменить на «1 133,71»;

1.1.16. В пункте 4. столбца 15 цифры «-1 941,78» заменить на «-1 948,61»;

1.2. В приложении №3 таблицы «Объемы электрической энергии (мощности), учтенные при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год»:

1.2.1. В пункте 1. столбца 8 цифры «926,91» заменить на «926,05»;

1.2.2. В пункте 1. столбца 13 цифры «776,66» заменить на «777,52»;

1.2.3. В пункте 2. столбца 8 цифры «247,24» заменить на «247,21»;

1.2.4. В пункте 2. столбца 13 цифры «216,00» заменить на «216,02»;

1.2.5. В пункте 2.1. столбца 8 цифры «165,08» заменить на «165,05»;

1.2.6. В пункте 2.1. столбца 13 цифры «133,62» заменить на «133,64»;

1.3. Таблицу «Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год» приложения № 2 изложить в следующей редакции:

N	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)	Единица измерения	Уровни напряжения			
			ВН	СН1	СН2	НН
1	2	3	4	5	6	7
1.	Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации:					
1.1.	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (без учета налога на добавленную стоимость)	I полугодие				
1.1.1.	Двухставочный тариф:					
1.1.1.1.	ставка за содержание электрических сетей	руб./МВт·мес.	597 538,25	2 201 868,48	1 803 870,40	3 406 747,50
1.1.1.2.	ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях	руб./МВт·ч	245,13	440,44	496,47	658,63
1.1.2.	Одноставочный тариф	руб./кВт·ч	1,11555	3,93807	3,36254	6,11527
1.2.	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (без учета налога на добавленную стоимость)	II полугодие				
1.2.1.	Двухставочный тариф					
1.2.1.1.	ставка за содержание электрических сетей	руб./МВт·мес.	697 162,41	2 341 082,62	2 133 968,70	3 693 546,94
1.2.1.2.	ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях	руб./МВт·ч	273,57	491,53	554,06	1 042,95
1.2.2.	Одноставочный тариф	руб./кВт·ч	1,29396	4,24381	3,88580	7,19998

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель



Н.В. Бочков